
 

 

 

 

SZPZLO/DZP.261.3.2024                                                              Warszawa, dn. 17.01.2024 r. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 1 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej jako „ustawy Pzp”, 

pn. „Dostawa jednorazowych wyrobów medycznych do SZPZLO Warszawa-Wawer” 

Znak sprawy: SZPZLO/Z-1/2024.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami 

wprowadzonymi do SWZ.  
 

Pytanie nr 1.  

Zadanie nr 5 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści elektrody równoważne dla dorosłych o 

wymiarach 55x35mm wykonane na piance. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 2. 

Zadanie nr 5 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści elektrody równoważne dla dorosłych o średnicy 

50mm, z żelem stałym. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 3. 

Zadanie nr 5 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych prostokątne  

o wymiarach 55x40 wykonane na piance z żelem stałym. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 4. 

Zadanie nr 5 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści elektrody dla dorosłych prostokątne  

o wymiarach 55x40 wykonane na piance z żelem ciekłym. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 5. 

Zadanie nr 5 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla 

najmniejszego opakowania handlowego zawierającego 50 sztuk elektrod z jednoczesnym 

przeliczeniem wymaganych ilości na 240opak.? 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w poz. 5 część 5, aktualny 

formularz asortymentowo-cenowy dla części 5 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 



 

 

 

 

Pytanie nr 6. 

Zadanie nr 5 poz. 8 Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla 

żelu EKG w opakowaniu 250g. W pozostałych parametrach bez zmian. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w poz. 8 część 5, aktualny 

formularz asortymentowo-cenowy dla części 5 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 7. 

Czy Zamawiający w Części 13 dopuści: wyrób medyczny klasy I? i ile sztuk w opakowaniu 

Zamawiający wymaga? i czy dopuścipakowane po 100szt.? Jeśli Zamawiający się zgodzi 

prosimy o wskazanie jaką ilośćopakowań mamy zaproponować? 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w poz. 1 część 13, aktualny 

formularz asortymentowo-cenowy dla części 13 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 5 o treści: Kary umowne jakie 

może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacjizamówienia mogą być 

zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiadaaktualnie zaległości  

w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływupierwotnego terminu 

płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po któregoprzekroczeniu 

Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowaniazaległych środków 

na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 5 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez 

Zamawiającego terminu zapłaty faktury zadostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo 

naliczania odsetek ustawowych irównocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych 

w wysokości 0.5% wartościbrutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji 

chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących 

interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający dodaje w § 5 ust. 5  w brzmieniu: "W przypadku 

niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 

Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych.” oraz zmienia treść § 5 ust. 1 

pkt 3 na:   „3) 1% wartości netto umowy w zakresie danej części – w  przypadku odstąpienia 

przez Wykonawcę od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody Zamawiającego” 

Pytanie nr 9 

Część 2, poz. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu z normą 

ASTM D3577, która jest amerykańskim odpowiednikiem normy EN 455, dla lateksowych 

rękawic medycznych i wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic zgodnych z europejską 

normą EN 455. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 



 

 

 

 

Pytanie nr 10  

Część 2, poz. 1 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający w Części 2,  

poz. 1 pisząc w kolumnie 3: opak. – miał na myśli parę rękawic czy opakowanie a’50 par? 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w poz. 1 część 2, aktualny 

formularz asortymentowo-cenowy dla części 2 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 11. 

Część 7 Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga, aby oznakowanie pojemników 

na z użyte igły i odpady medyczne było zgodne z §6 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami 

medycznymi, tj. posiadały widoczne oznakowanie identyfikujące, które zawiera: 

1) kod odpadów medycznych w nim przechowywanych; 

2) nazwę wytwórcy odpadów medycznych; 

3) numer REGON wytwórcy odpadów medycznych; 

4) numer księgi rejestrowej wytwórcy odpadów medycznych w rejestrze podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016r. poz. 1638, 1948 i 2260), wraz z podaniem organu 

rejestrowego; 

5) datę i godzinę otwarcia (rozpoczęcia użytkowania); 

6) datę i godzinę zamknięcia. 

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający wymaga, aby oznakowanie pojemników na zużyte 

igły i odpady medyczne było zgodne z §6 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 

października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami 

medycznymi, tj. posiadały widoczne oznakowanie identyfikujące. 

Pytanie nr 12 

Część 7 Czy Zamawiający wymaga pojemników na odpady medyczne były wykonane  

z polipropylenu? Taki materiał zapewnia odporność na przebicie i elastyczność pojemnika,  

a także pozwala na efektywne spalanie zebranego materiału.  

Odpowiedź i zmiana SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w część 7, aktualny formularz 

asortymentowo-cenowy dla części 7 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

Pytanie nr 13 

Część 7, pozycje 1 i 2 Czy Zamawiający wymaga, w trosce o bezpieczeństwo personelu,  

aby pojemniki o pojemności 5L i 10L posiadały otwór wrzutowy o średnicy minimum 100 mm?  

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 14. 

Dotyczy Część 2 poz. 1 Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 

min. 285mm dla każdego rozmiaru, w kolorze naturalnego lateksu, pakowane w szczelniejsze 

opakowanie typu folia-folia o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ 



 

 

 

 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 15. 

Dotyczy Część 2 poz. 2 Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic  

o nieznacznych różnicach w parametrze grubość rękawic: palec 0,10mm +/- 0.03mm, dłoń 

0,08mm +/- 0.03mm o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ? 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 16. 

Czy w Pakiecie nr 8 w poz. 4 powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których 

efektywność została klinicznie zweryfikowana? 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 17. 

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Pakietu nr 8 poz. 4 do odrębnego 

pakietu. Wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie udziału w przetargu większej liczby 

oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego 

najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie nr 18. 

PAKIET 1, POZ. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki  cewnikowej 

100 ml Janet ze skalą w kolorze czarnym? Kolor niebieski skali wskazuje na konkretnego 

Producenta, a kolor czarny skali  tak samo jak kolor niebieski daje dobrą wizualizację poziomu 

płynu. 

Odpowiedź i zmian SWZ: Zamawiający zmienia wymagania w 3 część 1, aktualny formularz 

asortymentowo-cenowy dla części 1 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

ZATWIERDZONA PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 

 

 


